
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 

COPIA 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 12 
DEL  28.01.2021 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONTI DI GESTIONE RELATIVI ALL’ANNO 2020 DEGLI 

AGENTI CONTABILI. 
 
 
L’anno   duemilaventuno    addì   28   del  mese di GENNAIO  alle ore 11:30 (IN 
VIDEO CHIAMATA) convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita 
nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 

 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 
 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE CONTI DI GESTIONE RELATIVI ALL’ANNO 2020 DEGLI 
          AGENTI CONTABILI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO l’art. 233 del D. Lgs 267/2000 con il quale viene stabilito che gli Agenti Contabili entro 
trenta giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario rendono il conto della propria gestione all’Ente 
locale per l’esame e l’approvazione dello stesso (termine cosi determinato dalla L. 189 del 
04.12.2008 art. 2 – quater comma 6 lett. d); 
 
RICHIAMATI altresì gli artt. 92 e 93 del D. Lgs 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
 
DATO ATTO  che non sono stati nominati agenti contabili  ma che di fatto svolge tali funzioni la 
dipendente Ivana Barbaglia; 
 
VISTI ora i conti della gestione per l’esercizio 2020 che, pur se non materialmente allegati, 
risultano essere parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
DATO ATTO che gli stessi risultano essere predisposti secondo il modello tipo e resi dai seguenti 
agenti contabili nominati dal Comune: 
 
- Ivana Barbaglia per maneggio denaro relativo a diritti di segreteria su atti anagrafici, stato civile, 
gettoni del peso e fotocopie, ritiro ingombranti ed affissioni; 
 
RITENUTI i conti stessi, che si allegano all’originale della presente deliberazione, meritevoli di 
approvazione, risultando esservi corrispondenza tra quello ivi indicato e le scritture contabili 
dell’Ente; 
 
VISTI gli allegati pareri favorevoli, espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
atto e resi ai sensi dell’art.49 del D. Lgv. 267/2000, dai Responsabili dei servizi interessati; 
 
A VOTI unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI APPROVARE i conti della gestione per l’esercizio 2020 che, pur se non materialmente allegati, 
risultano essere parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 
DI DARE ATTO che gli stessi risultano essere predisposti secondo il modello tipo e resi dai 
seguenti agenti contabili nominati dal Comune: 
- Ivana Barbaglia per maneggio denaro relativo a diritti di segreteria su atti anagrafici, stato 
civile, gettoni del peso e fotocopie , ritiro ingombranti ed affissioni. 
 
DI DARE ATTO che non vi sono, per le motivazioni esposte in premessa, ulteriori conti resi dagli 
agenti contabili relativi all’anno 2020. 
 
DI DELIBERARE con separata votazione e voti unanimi la presente immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
_________________________________________________________ 
 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 12 del 28.01.2021 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ivana Barbaglia 

 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

VISTA l’allegata deliberazione, si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000, il 
seguente parere in merito alla stessa, in relazione alle regole contabili. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ivana Barbaglia 

 
 
 
 
 
 
 
 

********************************* 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Passaro dott. Armando 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 25.03.2021 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 25.03.2021 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


